

## به نام خدا

در این نوشتار سعی شده مراحل استخدامی در سازمان تامین اجتماعی کشور، به طور دقیق بررسی شود و به بیان ساده و خودمونی بیان گردد. البته جزییات و توصیه های گفته شده برداشت شخصی می باشد و هیچ پایه علمی وجود ندارد که در مورد همه اشخاص و همه استان ها و همه آزمون های آینده مصداق پیدا کند. اما می تواند تا حدود زیادی راهنمای عزیزان داوطلب باشد.

از مدیریت محترم سایت ای استخدام (e-estekhdam) در بارگذاری فایل در سایت و زحمات همکاران محترم شان سپاسگزاریم.

اینجانب از قبولی های آزمون ۹۴ هستم و تجربیات زیر رو با حس دلسوزی زیاد برای هر کدوم از شما عزیزان مطرح می کنم و خواهشم اینه که به دقت هر جمله رو مورد توجه قرار بدید چون سخته که آزمون شرکت کنید ولی هیچگونه راهنمایی نداشته باشید و وقت با ارزش هدر بشه. اینم بگم که از شروع ثبت نام آزمون تا استخدام شدن چیزی حدود ۹ ماه طول میکشه!!! پس عجله نداشته باشید و با گذشتن از یک مرحله کار رو تموم شده فرض نکنید و محکم و استوار تا آخرش پیش برید. بازم میگم هر نکته ایی که در زیر ذکر کردم واسش برنامه ریزی کنید.

### مرحله اول: ثبت نام در آزمون

خبر شروع ثبت نام در آزمون معمولاً از طریق جراید بازار کار، اعلام میشه. شما با عضویت در کانال تلگرامی سایت های استخدامی مختلف از جمله، ای استخدام (e-estekhdam) میتونید به محض شروع ثبت نام در هر دستگاه دولتی اطلاع پیدا کنید.

معمولاً مجری برگزاری آزمون تامین، سازمان سنجش هست که بسیار دقیق و منظم فرایند ثبت نام رو انجام میده و همه چیز رو از ثبت نام تا اعلام نتایج فقط از سایت سازمان سنجش و سایت های که ارجاع به این سایت میدن مثل ای استخدام پیگیری کنید.

از شروع ثبت نام تا اعلام نتایج مدام با سایت سازمان سنجش در ارتباط باشید و قسمت آزمون های استخدامی رو چک کنید و از شروع ثبت نام تا روزی که حکم کارگزینی مبنی بر شروع کار در شعبه مورد نظر رو دریافت کردید!!!!!! و یا حتی بعد استخدام شدن تا تقریباً هر روز دوبار!! به سایت ای استخدام قسمت استخدامی تامین

اجتماعی بیاید و تبادل نظر کنید و اطلاعات لازم رو کسب کنید. (من هر روز یک بار حدود ساعت ۱۱ صبح و یکبار حدود ساعت ۹ شب می آمدم و یه خبری می گرفتم و برمی گشتم...) ضمناً سعی کنید جی میل داشته باشید تا اگه نظری واسه کامنت های شما اومد به جی میلتون ارسال بشه و راحت بتونید اون صفحه رو پیدا کنید. راستی در هر فضای مجازی هیچ موقع اطلاعات شخصی و درد دل های خانوادگی رو درج نکنید و حواستون جمع باشه.

همون روز های اول ثبت نام نکنید!!! حداقل ۲ روز بعد از شروع ، ثبت نام کنید چون معمولاً اصلاحیه در مورد آزمون چند روز بعد از شروع روی سایت سازمان سنجش میاد که حتماً مربوط به شما خواهد بود.

اگر شرایط عمومی و یا اختصاصی آزمون رو ندارید به هیچ عنوان ثبت نام نکنید که هم وقت خودتونو گرفتید هم هزینه ثبت نام ... رو از دست دادید.

مثلاً اگه معدلتون حتی چند صدم استون حتی چند روز! پایان خدمت حتی بازم چند روز ، مدرکتون اگه گرایش فرق میکنه و... مشکل داره ثبت نام نکنید و باعث امیدواری خودتون نشید که بعداً بدجور ضد حال میخورید!!!!!!

سال ۹۴ مشکلی در ثبت نام با مدرک ارشد برای لیسانس وجود نداشت اما در آزمونهای بعدی مشخص نیست. (دفترچه و اطلاعیه آزمون ۹۴ رو میتونید از سایت سنجش ، آی استخدام و یا دیگر سایت ها دانلود و مطالعه کنید که حتماً این کارو انجام بدید تا اطلاعاتتون بره بالا).

مشخصاتتون رو دقیق وارد کنید مثل ایثارگری، بومی و... که بعداً مشکل ایجاد نشه.

بسته به علاقه، معلومات زمان دانشگاه ، رشته و شهر خود رو انتخاب کنید و معمولاً همون انتخاب اول ملاک عمل قرار می گیره و بقیه انتخاب ها با توجه به اینکه اونجا هم حداقل افرادی هستند که انتخاب کنند ، برای شما لحاظ نخواهد شد. پس انتخاب اول رو دست کم نگیرید.

راستی از امروز چند جا باید حضور مستمر داشته باشید که بعداً موقع مصاحبه و تحقیقات به مشکل بر نخورید:

اگه عضو بسیج نیستین برید و کاراشو انجام بدید اگر هستین در پایگاه و حوزه حضوری فعال داشته باشید.

در انتخابات شرکت کنید (مهرش لازمه) - راهپیمایی ها (مسیر - سخنرانش) - نماز جمعه هر هفته و نماز جماعت مسجد محل شرکت کنید تا همسایه ها ببینند!!!!!!

معمولا هر شهرستانی سایت آخرین اخبار اون شهرستانو داره پیگیر مسایل شهرستانتون از اون سایت ها و یا جراید شهرستان خودتون باشید-به سایت دفتر امام جمعه شهرستانتون سر بزیند و اگه اون هفته در نماز جمعه حضور نداشتید از سایت متن خطبه ها رو یه نگاهی بیاندازید.-با کسی از همسایه ها درگیر نشید اگر کدورتی بوده یجوری بهش نزدیک بشید و باهاش گرم بشید نه زیاد که باز شک کنه!!!!

یه دفترچه ۵۰ صفحه ایی تهیه کنید(من اینکارو کردم) و چند صفحه اختصاص بدید به نوشتن تیتر ، گفتم فقط تیتر خبرهای داخلی (میتونید عضو کانال تلگرامی اخبار ساعت ۲۱ شبکه یک شوید، و خبرهای آنلاین رو رصد کنید)، چند صفحه به خبرهای خارجی، چند صفحه به سخنرانی ها ، دیدارها و... رهبر عزیزمون (از سایت رهبری) چند صفحه به سخنرانی ها ، دیدارها و... ریس جمهور عزیزمون (سایت ریاست جمهوری و دولت) و چند صفحه به خبرهای سایت سازمان تامین اجتماعی (میتونید عضو کانال تلگرامی سازمان باشید.)، و چند صفحه هم به تیتر خطبه های نماز جمعه هر هفته شهرستان .

همه اطلاعاتی که در موارد بالا در دفترچه ثبت کردید در زمان مصاحبه ها خیلی خیلی لازمه دیگه از من گفتن و از شما شنیدن و انجام دادن.

راستی همین اول کاری با خدا یه عهد و پیمانی ببندید و یه نذری هم بکنید و همه چیزو بخود خدا بسپارید و محکم و استوار پیش برید مطمئن باشید موفق میشید.

### مواد امتحانی

آزمون عمومی شامل دروس ریاضیات و آمار مقدماتی، زبان انگلیسی، زبان و ادبیات فارسی، آشنایی مقدماتی با رایانه، معارف اسلامی، شناخت تامین اجتماعی، اطلاعات عمومی و همچنین استعداد و هوش است.

عمومی:

با توجه به اینکه سازمان سنجش مجری خواهد بود. مواد عمومی زیر برای دیپلم ها تا ارشد تقریبا یکیه البته سوالات داوطلبان فرق میکنه اما نگران نباشید و بخودتون سخت نگیرید که چون من با لیسانس شرکت کردم برم عمومی های دانشگاه رو بخونم... نه همون دبیرستان کافیه. البته اگه وقت دارید دانشگاه رو هم بخونید (که در ۴۵ روز وقت ندارید، ۴۵ روز فاصله بین ثبت نام تا روز آزمون است) اما لازم نیست. ضمنا قرار نیست شما همه دروس رو صددرصد بزیند چهل تا شصت بزیند فوق العادس. مثلا از ده تا سوال ۵ تا ۷ صحیح بزیند بدون غلط

خوبه. در دروس عمومی هر چقدر باهوش باشید وقت نمی کنید که همه درس ها رو بزیند حل یه تست ریاضات یا ترجمه یه تست زبان یا حلاجی یه تست هوش کلی وقت لازم داره. حتما قبل آزمون سبک سنگین کنید که سر آزمون چکاره اید. از یک درس که قوی ترید شروع کنید تا درس ضعیف تر. فقط اشتباه نکنید که جای تست ها رو جابجا بزیند.

زبان و ادبیات فارسی: دروس زبان و ادبیات دبیرستان از اول تا چهارم کامل و کلی مثل آرایه ها، لغات، املا، تاریخ ادبیات و... ضمنا لازم نیست کلیه شعرها!! متن های معنی دار مشکل!!!! تاریخ ادبیات های ریز ریز!! خوننده بشه چون وقت این جور برنامه ها نیست. باید کلی و مفصل خوننده بشه.

دین و زندگی: شامل دین و زندگی اول تا چهارم نه بینش اسلامی های قدیم!!!! کلی و آیه ها هم مفصل خوننده بشه. مقداری احکام هم حتما از رساله بخونید.

زبان خارجه: هیچ اطلاعی در این خصوص ندارم!!!! من سفید زدم.

ریاضی و آمار مقدماتی: کتابهای ریاضیات و آمار چهار ساله دبیرستان خوننده و مرور بشه از سر این آزمونم زیاده!! باز نه که برید آمار و احتمال در مدیریت!! در حسابداری!! در اقتصاد دوران دانشگاه رو بخونید!!!! فقط دبیرستان.

جزوه ۱۹ صفحه ایی تامین اجتماعی: رو کامل بخونید تا ۱۰۰ درصد رو راحت راحت بزیند. (دانلود جزوه جدید از همون سایت سنجش یا ای-استخدام).

اطلاعات عمومی: از اسمش مشخصه باید تاریخ معاصر از قاجار تا الان، تقویم، قانون اساسی، مسایل روز، سند چشم انداز ۱۴۰۴، تاریخ امامت، تاریخ اسلام، شهرها، استان ها و... هر چیزی که لازمه رو بخونید اما زیاده روی نکنید چون اصلا سوالاتش مشخص نیست.

فناوری اطلاعات: آی سی دی ال یک و دو رو بخونید نه خیلی ریز!!!! سعی کنید معنی فارسی اصطلاحات به کار رفته رو یاد بگیرید. مثال ساده: word یعنی چی؟ یعنی کلمه!!!! پس به فایل نوشتن کلمات word میگن!!!! معنی insert چیه؟ یعنی درج کردن، پس در سربرگ insert عمل درج تصاویر و... انجام میشه!!!!

هوش و استعداد تحصیلی: براساس حافظه و قدرت تحلیلی روز امتحان جواب میدید دنبال منبع خاصی قبل آزمون نباشید.

نکته تکمیلی: بطور کلی مباحث و سر فصلهای دروس عمومی که سازمان سنجش برای آزمون ها استفاده میکند بصورت زیر است که داوطلبان آگه وقت کافی داشته باشند میتوانند موارد بالا رو در مباحث پایین پیاده کرده و مرتب مطالعه کنند: آگه دقت کنید سرفصل های زیر مربوط به کتب دوران دبیرستان است و لاغیر. اما بازم میگم خیلی در مباحث زیر ، ریز وارد نشید بلکه با توجه به زمان تا آزمون برنامه ریزی کنید.

«مباحث عمده فناوری اطلاعات (مهارت های هفتگانه (I.C.D.L) در آزمون های استخدامی»

- مبانی فناوری اطلاعات (مهارت اول): (آشنایی با: کامپیوتر، دستگاه های جانبی، شبکه، اینترنت)

- مدیریت فایل ها (مهارت دوم): (آشنایی با: سیستم عامل Windows ، فایل ها و نام گذاری، عملیات مجاز قابل انجام روی فایل ها و پوشه ها)

- واژه پرداز Word (مهارت سوم): (عملیات نوشتاری، فرمت ها، جداول و عکس ها، سمبل ها، چاپ)

- صفحات گسترده (Excel) (مهارت چهارم): (آشنایی با محیط Excel ، کار با سلول ها، کار با کاربرگ ها، فرمول نویسی و توابع، چارت ها و نمودارها، آماده سازی خروجی)

- پایگاه داده (Access) (مهارت پنجم): (جداول، فرم ها، گزارش گیری، آماده سازی خروجی،)

- ارائه (Power Point) (مهارت ششم): (آماده سازی یک ارائه، درج متن و عکس، چاپ، نمودار، جدول و درج اشیاء، متحرک سازی متن و عکس، تنظیمات نحوه نمایش، آماده سازی خروجی)

- اطلاعات و ارتباطات (مهارت هفتم): (اینترنت، تنظیمات صفحات وب، جست و جو در صفحات وب، ارتباطات (ساختن ایمیل)، ارسال و مدیریت کردن صندوق پست الکترونیک)

.....

«مباحث عمده ریاضی و آمار مقدماتی در آزمون های استخدامی»

الف - ریاضی مقدماتی 1 :- حساب: (اعداد و نماها، بردار، توان -رسانی و ریشه -گیری، مجموعه -ها، الگو و دنباله 2 (- جبر: (معادلات درجه اول و معادله خط، معادلات درجه دوم و حل آنها، چندجمله -ای -ها و اتحادها، عبارات گویا، تابع، توابع -نمایی و لگاریتمی، نامعادلات، ماتریس) 3- هندسه: (دایره، مثلث، اشکال فضایی 4 (- مثلثات: (نسبت -ها و قوانین مثلثاتی)

ب- آمار مقدماتی: 1- آمار و کاربردهای آن: (جامعه و نمونه، شاخص -های مرکزی، شاخص -های پراکندگی، همبستگی و رگرسیون)

2- ترکیبیات: (اصول شمارش) 3- احتمال و کاربردهای آن: (احتمال و پدیده‌های تصادفی در فضای پیوسته و گسسته)

«مباحث عمده آزمون زبان و ادبیات فارسی آزمون‌های استخدامی»

الف) ادبیات فارسی:

1- لغت (در سطح و اژگان موجود در کتب درسی دانشگاه فارسی عمومی))

2- آرایه‌های ادبی: الف) بیان (تشبیه، استعاره و ...)، ب) بدیع: (1. صنایع لفظی (سجع، موازنه، ترصیع، جناس و ...)، 2. صنایع معنوی (تناسب، تضاد، ایهام، و ...)، ج) قالب‌های شعری (دوبیتی، رباعی، غزل، قصیده، و ...)

3- تاریخ ادبیات (الف - تاریخ ادبیات ایران، ب - تاریخ ادبیات جهان 4 -) درک مطلب (متون نظم و نثر)

5- سبک‌شناسی 6- انواع ادبی - 7- عروض و قافیه

ب) زبان فارسی:

1- دستور زبان فارسی 2- نگارش و ویرایش 3- املاء

.....

«مباحث عمده آزمون معارف اسلامی در آزمون‌های استخدامی»

الف - اصول عقاید ب - مفاهیم قرآنی ج - احکام د - اخلاق اسلامی ه - تاریخ اسلام

سوالات معارف اسلامی مربوط به پیروان مذاهب اسلامی مصرح در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران (حنفی، شافعی، مالکی، حنبلی و زیدی) مطابق تعالیم و احکام فقهی آنان طراحی خواهد شد.

اقلیت‌های دینی مصرح در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران از پاسخگویی به سوالات معارف اسلامی معاف بوده و در این صورت نمره مکتسبه این داوطلبان، بر اساس مجموع تراز شده سایر سوالات محاسبه خواهد شد.

«مباحث عمده آزمون زبان انگلیسی عمومی در آزمون‌های استخدامی»

الف - گرامر (دستور زبان):

1- زمان‌ها 2- افعال کمکی (در زمان‌های مختلف 3 -) انواع شرطی‌ها 4- مجهول 5- نقل قول غیرمستقیم

6- حروف تعریف 7- جمله‌واره 8- انواع صفات 9- قیدها 10- حروف اضافه 11- ترتیب کلمات در جمله

12- نقش کلمات و عبارت در جمله

ب - لغت (واژگان):

1- معنی و کاربرد انواع لغت در جمله 2- معنی و کاربرد کلماتی که با هم و به صورت عبارت (collocation) در جمله ظاهر می‌شوند 3- معنی و کاربرد انواع وندها 4- افعال دوکلمه‌ای و اصطلاحات رایج در زبان انگلیسی  
ج - خواندن و درک مطلب:

1- خواندن متون به زبان انگلیسی با موضوعات گوناگون، بدون نیاز به دانش تخصصی مربوطه

2- پاسخگویی به انواع سوالات درک مطلب:

توجه: محتوای آزمون زبان انگلیسی عمومی از نظر کلمات، متون و گرامر، در سطح انگلیسی غیرمجاورهای است.

.....

«مباحث عمده آزمون اطلاعات عمومی، دانش اجتماعی و حقوق اساسی آزمون‌های استخدامی»

الف - اطلاعات عمومی - شناخت مسائل سیاسی - اجتماعی - اقتصادی - فرهنگی (داخلی و بین‌المللی)

ب - علل و ریشه‌های شکل‌گیری و پیروزی انقلاب اسلامی و وقایع و رخدادها و دستاوردهای آن

ج - آشنایی با قانون اساسی نظام جمهوری اسلامی ایران

د - آشنایی با سند چشم‌انداز - بیست ساله جمهوری اسلامی ایران

ه - بررسی تاریخ تحولات سیاسی و اجتماعی دوپست سال اخیر

و - حقوق اساسی و تکالیف متقابل فرد و دولت

ز - ساختار سیاسی و حاکمیتی جمهوری اسلامی ایران

ح - مباحث مرتبط با توسعه

.....

«مباحث عمده آزمون هوش و توانمندی‌های عمومی در آزمون‌های استخدامی»

الف) استدلال کلامی (ب) استدلال منطقی (ج) استدلال تحلیلی (د) استدلال کمیتی «عددی، ریاضیاتی، حل

مسأله، تفسیر داده. «ه» هوش عمومی

تخصصی:

بنا به شغلی که انتخاب میکنید دروس تخصصی مشخص میشه، خوب منابع رو با توجه به رشته تحصیلی و زمان باقیمانده دسته بندی کنید و بخونید اونم خیلی کلی و... معمول هست که چندین درس تخصصی معرفی میشه سوالات مثل عمومی ها جدا جدا نیست روی هم رفته میدن که باید اولویت بندی کنید مباحث رو و جواب بدید.

قانون تامین اجتماعی منظورم ۱۱۸ ماده رو کامل ریز ریز بخونید و مدام با خودتون تکرار کنید که مثلا از ماده فلان چجوری ممکنه سوال طرح بشه!! با تغییر یک عدد یا اضافه کردن یک کلمه مستمری بجای بازماندگی یا پدر بجای پسر یا استعلاجی بجای استحقاقی یا مرخصی بجای ماموریت و...

برای دروس تخصصی تقریبا گفتم تقریبا!!! سوالات تخصصی رشته و قانون تامین ۵۰ ۵۰ هست پس اگه قانون رو مرتب و مقداری هم تخصصی بلد باشید بالای ۵۰ رو زدید که عالیه..

نکته: هم در تخصصی و هم در عمومی سوالاتی که بلد نیستید و شک هم زیاد دارید به هیچ عنوان نزنید با توجه به نمره منفی... گفتم در عمومی غیر از جزوه ۱۹ صفحه ایی که باید صد درصد بنویسید!!! بقیه رو از ۱۰ تا سوال ۷ صحیح هم بنویسید کافیه بدون غلط.

نکته: در شغل کارشناس امور بیمه با توجه به مواد امتحانی شانس بچه های مدیریت بیشتره اما اگه بقیه بچه ها روی عمومی ها و قانون تامین و مقداری از تخصصی های مدیریتی بیشتر تلاش کنند حتما قبول می شوند مثل خود من و دیگر دوستانم که غیر مدیریتی بودیم. در مورد مواد آزمون تخصصی، رشته به رشته با هم فرق میکنه در این خصوص باید تحقیق کنید که کدوم منابع تخصصی شما رو به قبولی نزدیک تر میکنه اما قانون تامین اجتماعی ۱۱۸ ماده ایی رو کامل بخونید. (آیین نامه ها لازم نیست). متن قانون رو هم از سایت سازمان تامین اجتماعی دانلود کنید و خلاصه برداری یادتون ره!!!

فاصله ثبت نام تا آزمون:

این فاصله حدودا ۴۵ روز خواهد بود که باید مرتب و مفصل ازش استفاده کنید و برای هر ساعتش برنامه خاصی داشته باشید. دقت داشته باشید که به هیچ عنوان بدون مطالعه و اطلاعات سر جلسه آزمون و مصاحبه ها حاضر نشید.



## روز آزمون:

خوب مثل همه آزمونای دیگه ساعت (من حتما باید همراهم باشم)، مداد، پاککن، کارت ورود به جلسه و کارت ملی و... همراه داشته باشید.

از زیادی داوطلبان هیچ هراسی نداشته باشید. شک نکنید ۷۰ درصدشون سیاهی لشکرند.

یادآوری میکنم سوالاتی که جوابشونو میدونید پاسخ بدید و سوالاتی که شک دارید به هیچ عنوان جواب ندید.

### فاصله آزمون تا اعلام نتایج اولیه:

حدود ۴۵ روز طول میکشه کار خاصی نمیکند یا در آزمونای دیگه شرکت کنید یا قانون اساسی - آی سی دی ال بخونید و عملی کار کنید و احکام بخونید این دو مورد برای مصاحبه ها لازمه. اونم چون وقت دارید از کلی بمقدار بیاید جزئی اونم بمقدار نه زیاد ها...

### اعلام نتایج اولیه:

نتایج با اعلام قبلی از طریق سایت سازمان سنجش منتشر میشه اگه جز مردودی ها هستید که باید پیگیر جاهای دیگه واسه استخدامی باشید اما امید به تامین رو از دست ندید! اگه جز ذخیره ها هم هستید بازم پیگیر جاهای دیگه باشید اما گوشه امیدی هم به تامین داشته باشید. چون ممکنه نفر اصلی شرایط رو نداشته باشه پس به ذخیره زنگ میزنند و یا حتی ممکنه کسی حدنصاب یه شهر رو کسب نکنه و حدنصاب رو بیارن پایین و شخصی که مردود شده و اختلافش تا حد نصاب خیلی کم باشه بهش زنگ بزنند پس نسبت به شهر و... مردودی ها ۵ درصد امید داشته باشید و ذخیره ها ۲۰ درصد نه بیشتر.

و اما اگر جز قبولی ها هستید تازه شروع کاره حدود ۱۵ روز دیگه به شما زنگ خواهند زد.

### تحویل مدارک:

به قبولی ها مبنی بر تحویل مدارک از اداره کل مورد نظر زنگ میزنند و در تاریخ مشخص شده با حداکثر مدارکی که گفتن و دم دست دارید برید و تشکیل پرونده بدید و مدارک ناقص رو هم سریعتر برایشون مهیا کنید.

حالا اونایی که شرایط سن!معدل!پایان خدمت!بومی غیر بومی!!!رو نداشتند بدون تعارف توی این مرحله گذاشته می شوند کنار و هیچ عذری پذیرفته نیست.و به ذخیره ها زنگ خواهند زد.و اگر کسی حدنصاب رو نیاورده باشه احتمالش هست که حدنصاب رو چند صدم بیارند پایین و به مردودی ها زنگ خواهند زد!!! عزیزانی که از این مرحله اومدند بیرون برن واسه مصاحبه علمی - تخصصی آماده بشن.

#### مصاحبه علمی - تخصصی:

بعد حدود ۳۰ روز با شما تماس می گیرند که فرداش!!!برید واسه مصاحبه علمی تخصصی،ببینید ممکنه کلا از اینجا به بعد در اداره کل های استان ها متفاوته اما ماهیتش یکی خواهد بود.

روز مصاحبه قبلش یه فرم دو برگه می دهند و اونو کامل می کنید مشخصات عمومی،معدل دیپلم تا آخرین مدرک؟محل کار و سابقه در صورت داشتن؟به رشته تحصیلتون علاقه مندید؟در دوران تحصیل چی یاد گرفتید؟چرا تامین رو انتخاب کردید؟دوره های آموزشی رو که دیدید؟خرج زندگیتونو از کجا تامین می کنید؟حلال مشکلات جیب پدر!!!!!!

نکته تکراری :دوستانی که با ارشد شرکت کردند هیچ مشکلی نخواهند داشت و میتونند در این فرم بنویسند که ارشد دارند(البته سال ۹۴ مشکلی نداشت وگرنه آزمون جدید شاید در همون موقع ثبت نام بگن که فقط لیسانس).

وارد اتاق مصاحبه که شدید چند نفر پشت میز کنفرانس نشسته اند.

یک نفر که از امور اداری هست و پرونده هارو چک میکنه و راست و ریس میکنه و کاری بکار شما نداره.

یک نفر متخصص مدیریت و از شما در مورد برخورد با ارباب رجوع عصبانی؟وظیفه اون شغلی که شرکت کردید میپرسه مثلا کار کارشناس امور بیمه چیه و زیر نظر کدوم قسمته که باید براساس جزوه ۱۹ صفحه ایی واسش توضیح بدید،سفارش میکنم قبل مصاحبه حتما به سایت اداره کل استانی که قبول شدید و سایت اطلاع رسانی خود سازمان یه سر بزیند فامیل افراد مهم رو یادداشت کنید.مدیرکل؟مدیرعامل؟اعضا هیئت مدیره؟رئیس هیئت مدیره؟اعضا هیئت امنا و... و چارت سازمانی سازمان رو دانلود کنید و داشته باشید به همراه نام معاونین و...بهر حال زیاد در این قسمت به شما سخت نخواهند گرفت.

یک نفر روانشناس که خواهد گفت یه بیو گرافی از زندگیت بگو و واسش توضیح میدید که فلان شهر بدنیا اومدم و... نقاط قوت و ضعف؟ در محل کار اگه سابقه کار داشتی آیا ایده پرداز بودی؟ و سوالاتی از این دست.

سه نفر از معاونین اداره کل هم باهم نشستند و کلا میخان ببینند به این اداره و سازمان علاقه مندی یا نه؟ چرا؟؟ اگه غیر بومی هم که باشی مدام میگن اینجا غریب هستی و... تا ببینند چند مرده حلاجی!!! شمام سفت و سخت اما مصمم باشید.

یک نفر فناوری اطلاعات که سوالاتی ساده ساده در حد ورد، ویندوز چند رو سیستمت نصبه؟ قبلش چی؟ پورت های صفحه کلید و موس چه رنگیه؟ نرم افزار چیه؟ سخت افزار چیه؟ سیستم عامل چیه؟ چند تا شو نام ببر؟ و...

یک نفر هم چندتا سوال ساده عقیدتی سیاسی در حد ۲۷ رجب؟ امام جمعه؟ نماز جماعت؟ ۱۳ رجب؟ ۹ دی؟ یه سوره حفظ بخون؟ انتخابات جدید دور چندمه؟ و...

نکته بسیار مهم: روز مصاحبه لباس شیک و تمیز بدون ادکلن بپوشید به خودتون و حرفاتون مسلط باشید، بهم نریزید و چرت و پرت سرهم نکنید با غرور همراه با شکستگی کامل حرف بزنید!!!!!!! نکه باز گردنتونو ۹۰ درجه کج کنید!!! هدف این مصاحبه تسلط شما در حرف زدنه و لاغیر!!!! ضمنا عضویت در بسیج در این مصاحبه و مصاحبه عقیدتی-سیاسی فوق العاده امتیاز داره.

هرکدوم از نفرات بالا بهتون امتیاز میدن و شما میاید بیرون و تمام... ضمنا افراد فوق همه باهم با شما مصاحبه نمی کنند بلکه بصورت چرخشی و یکی یکی میری پیش افراد بالا پس اعتماد به نفس بالایی داشته باشید.

### تشکیل پرونده گزینش:

در صورت قبولی و کسب حد نصاب در مصاحبه قبلی نام افراد اصلی و ذخیره در این مرحله به هسته گزینش ارسال میشه و بعد حدود ۳۰ روز از هسته گزینش بهتون زنگ میزنند و میگن فردا دوباره با این مدارک بیاید به فلان آدرس برای تشکیل پرونده و نه مصاحبه!!!

اون روز هم چند فرم میدن بهتون شامل: مشخصات؟ محل خدمت سربازی؟ آدرس محل کار و سکونت؟ کروکی ده سال آخر سکونت؟ معرف شامل دو نفر همسایه؟ یک نفر دوست؟ یک نفر آشنا در بدنه تامین اجتماعی اگه دارید؟ یک نفر بستگان غیر درجه یک؟ مدارک علمی؟ فرهنگی؟ شغل و آدرس محل کار پدر؟ شغل، تاریخ تولد

مدرک اعضا خانواده و... حدود دو ساعت پر کردن این فرم ها طول میکشه قبلش موارد بالا رو در برگه ایی یادداشت کنید و با خودتون ببرید.

از مسولین که شما رو در پرکردن فرم ها کمک می کنند بپرسید اصلی هستید یا ذخیره؟ تا خیالتون راحت باشه.

مصاحبه عقیدتی - سیاسی:

بعد حدود ۳۰ تا ۴۰ روز از هسته گزینش به شما زنگ خواهند زد برای مصاحبه. حالا یا در این مدت واستون میان تحقیقات و یا بعد مصاحبه میان پس نگران نباشید. حتما با معرف هایی که در فرم های مرحله قبل نوشتید در ارتباط باشید و سعی کنید افراد مذهبی خوش برخورد و خوش اخلاق و ترجیحا باسواد بالا رو بعنوان معرف بنویسید.

روز مصاحبه حتما کارت ملی و حتما حتما شناسنامه همراتون باشه (صفحه آخرش رو نگاه میکنند!!!) کارت بسیج فعال جدید هم همراتون باشه.

سر ساعت وارد اتاق مشخص شده میرید.

بازهم تسلط بر صحبت کردن و اما اینجا باید اطلاعات هم داشته باشید:

احکام: تقلید-نجاسات-مطهرات-نماز-روزه-خمس-زکات و... رساله مرجع رو بصورت کلی و جاهای مهم رو بصورت جزئی بخونید -تاریخ امامت -اسلام -اصول و فروع دین و...

سیاست:قانون اساسی-ولایت فقیه-نام افراد در کابینه دولت،فرماندهان نیروهای نظامی و... و اخبار روز...

قرار نیست هر سوال رو ۵ دقیقه توضیح بدی!!!!!! مصاحبه گر حرفای قشنگ شما رو داره مینویسه پس کوتاه و مفید بگید تا ایشون هم اذیت نشه... در آخر یه سوره رو باید از حفظ بخونی بصورت ترتیل باشه بهتره و تمام.

حدود ۲۰ روز بعد این مرحله اگه در مرحله گزینش مشکلی داشته باشید بهتون اطلاع میدن که بیایید و از خودتون دفاع کنید و اگر گزینش تایید شدید، اسامی طی یه نامه اداری به اداره کل ارسال میشه و بهتون زنگ میزنند برای ادامه مراحل.

## آزمایشات و معاینات پزشکی:

اداره با توجه به رشته شغلی قبولی به نامه میده که برید درمانگاه تخصصی تامین اجتماعی و در اونجا :

آزمایش خون و ادرار معمولاً شامل موارد زیر میشه:

( cbc diff – fbs-bun – esr 1hr-creatinine-urine analysis )

و معاینات پزشکی (معمولاً شنوایی سنجی، بینایی سنجی و...) و سپس تست اعتیاد (در آزمایشگاه‌ها لیستی از داروهایی که ممکنه اعتیاد رو مثبت نشون بده موجوده، به هفته قبل آزمایش از اون مصرف نکنید). جواب آزمایشات و معاینات به همراه جواب تست اعتیاد برید اداره کل. در مورد معاینات و آزمایشات خیلی نگران نباشید اگه مشکل خیلی حادی نداشته باشید از این مرحله موفق بیرون می آید.

### استعلام کارت پایان خدمت

اداره کل نامه ایی در این خصوص میده و شما اونو میبرید پلیس +۱۰ و کاراشو انجام میدید. به کپی از روی کارت و به عکس تمام رخ همراه داشته باشید. به کد رهگیری هم بهتون میده که به هفته بعد با اون میتونید بارکد پستی نامه استعلام رو از پلیس +۱۰ بگیرید و در سامانه رهگیری مرسولات پستی پیشتاز اونو رصد کنید. آدرس هم میتونید محل سکونت بدید هم آدرس اداره کل .

### استعلام مدرک تحصیلی

اداره کل به کپی از مدرک تحصیلی که با اون در آزمون شرکت کردید رو ضمیمه به نامه اداری می کنه و به آدرس دانشگاهتون پست میکنه (سعی کنید آدرس دانشگاه رو درست بدید). به هفته بعد از دانشگاهتون پیگیر نامه باشید و بارکد پستی رو هم از شون بگیرید و در سایت رصد کنید.

### استعلام سوپیشینه

اداره کل نامه ایی مبنی بر استعلام سوپیشینه بهتون میده و در شهرهای بزرگ مثل تهران، مشهد و... (داخل سایت پلیس +۱۰ اسم شهرها هست) میتونید برید پلیس +۱۰ و کاراشو انجام بدید، عکس و کارت عابربانک پر!!! هم همراهتون باشه. به کد رهگیری هم بهتون میده که به هفته بعد با اون میتونید بارکد پستی نامه استعلام

رو از پلیس +۱۰ بگیرید و در سامانه رهگیری مرسولات پستی پیشتاز اونو رصد کنید. آدرس هم میتونید محل سکونت بدید هم آدرس اداره کل .

ویا در شهرهای دیگه برید دایره آگاهی فرماندهی انتظامی شهرستان و کاراشو انجام بدید. حدود ۱۵ روز بعد جوابش میاد.

### گام آخر...

جواب سه استعلام که رسید اداره کل ، خودتون برید و پیگیر بقیه مراحل باشید و منتظر تماس نباشید. خوب معمولا اداره کل واحد فعالیت شما مثلا نامنویسی و حساب های انفرادی، فنی بیمه شدگان، درآمد، بازرسی، اجرائیات و ... را مشخص میکنه. تقریبا همه واحدها خوب هستند و اما سختی در همه آنها به نوعی متفاوت، وجود داره. در شهرهای بزرگ واحدی که افتادید در اداره کل، شعبه محل خدمت شما رو مشخص میکنه. مثلا معاون بیمه ایی اداره کل مشخص میکنه که شما تو واحد نامنویسی مشغول بشید ، باز رئیس نامنویسی توی اداره کل شعبه محل خدمت شما رو مشخص میکنه. البته توی شهرهای بزرگ که چندین شعبه زیر نظر یک اداره کل فعالیت می کنند مراحل فوق وجود داره.

### شروع به کار:

بعد اینکه اداره کل نامه شعبه شما رو آماده کرد و تحویل داد چندروز بعدش (هرچه زودتر بهتر چون حقوق از همون روز حساب میشه) میرید شعبه نامه رو تحویل رئیس میدید و بقیه کارها مثل معرفی به همکاران ، ثبت اثر انگشت در دستگاه حضور غیاب ، صدور حکم و... را قسمت امور اداری انجام میده. عکس، کپی کارت ملی ، شناسنامه ، مدرک تحصیلی و... همراه داشته باشید. بهتره قبلش یک حساب روزشمار کوتاه مدت (البته نوعش مهم نیست) در بانک رفاه باز کنید و شماره حسابشو همراه داشته باشید و تحویل حسابداری شعبه بدید.

شکر خدا شما شدید کارمند پیمانی سازمان تامین اجتماعی کشور.

چند نکته کارمندی: ورود و خروج به موقع و سر وقت/اطاعت کامل و بدون چون و چرا از رئیس شعبه و مسول واحدی که در آن شاغلید/احترام به همکاران و رازدار صحبت های آنها/کسب آموزش و تجربه از همکاران/خوش خلقی با ارباب رجوع و همکاران/پیدا کردن یک دوست صمیمی و دارای شرایط دوستی در

واحد و شعبه / حضور پررنگ در مراسمات اجتماعی شعبه و رعایت همه موارد اخلاقی ، فرهنگی و... در محل کار.

امیدوارم مطالبی که برای شما بصورت خلاصه و سرجمع مهیا کردم بکارتون بیاد.بازم میگم همه چیز رو بخدا بسپارید و وقتی هم که کارمند شدید خدا و بنده های خدا رو فراموش نکنید.

در پایان برای همه شما آرزوی موفقیت دارم...

التماس دعا...

اللهم صل علی محمد و آل محمد و عجل فرجهم...